ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №245

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.В. ПАСТОРОВА

АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

30.08.2019 №61/8

О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ в сфере

образования и организации работы по противодействию коррупции в ГБОУ

COLLI № 245 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25Л2.2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», и ФЗ от 03Л 2.2012 № 231-Ф3 «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц. замещающих

государственные должности, и 'иных лиц их доходам», вступившим в силу с 01.01 2014 и

указа Президента РФ № 80 от 14 февраля 2014 года «О некоторых вопросах организации

деятельности по противодействию коррупции»

Приказываю :

1. Сотрудникам ОУ изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ: Ф3«0

противодействии коррупции», Постановление правительства РФ «Об утверждении прав

оказания платных образовательных услуг». Приказ «О запрете сборов наличных

денежных средств» и строго соблюдать.

2. Обновить уголок по антикоррупции, на которых разместить стенды

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующим^деятельность учреждения

(лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, другие локальные акты

п ложения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы

- график и порядок приема граждан директором школы по личным вопросам

- опечатанный ящик по обращениям граждан в доступном месте.

3. Усилить работу с работниками школы по нравственному и правовому воспитанию

Осуществлять работу по антикоррупционному мировоззрению, используя

методический и практический материал.

4. На сайте ОУ разместить информационный блок по антикоррупции.

5 Разработать кодекс этики и служебного поведения работников ГУ утвердить

iокольным и нормативным актом организации с учетом мнения представительного

органа работнике право порядке, установленном статьей 372 Трудового кодекса РФ. как

приложение к правилам: внутреннего трудового распорядка.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.